
 
 

 
  

 

 
Unione Europea 

 
Ministero Istruzione e Merito 

 
I.C. Vittorio Alfieri 

 

 

    
 

 

 

 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
 

 
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S T A T A L E 

“VITTORIO ALFIERI” 
Tel.: 0962 1925273 (Centralino) 

E-Mail: kric812007@istruzione.it - Pec: kric812007@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icalfierikr.edu.it 

C.F.: 81004590790 - C.M.: KRIC812007 
Via Cutro, 114 - 88900 CROTONE 

 

CUP: C14D22003290006 
 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-

line del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icalfierikr.edu.it 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE per la selezione di personale per le 

figure di piano del Progetto Pnrr “Insieme verso il futuro” Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU – 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al 

Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le disposizioni del Ministero dell’Istruzione e del merito, con le quali sono state 

KRIC812007 - KRIC812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005166 - 01/08/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

mailto:kric812007@istruzione.it
mailto:kric812007@pec.istruzione.it
http://www.icalfierikr.edu.it/
http://www.icalfierikr.edu.it/


diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “Insieme Verso il Futuro” presentato in data 23/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 prot. AOOGABMI - 0052982 è stato rilasciato in 

piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO    il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA   la delibera di assunzione in programma annuale del progetto nel verbale del Consiglio di 

Istituto del 12/04/2023; 

 
VISTO l’Avviso pubblico a evidenza interna ed esterna prot. n. 4143 del 06/06/2023, per la 

selezione di personale per le figure di piano del Progetto Pnrr “Insieme verso il 

futuro” 

VISTO la dichiarazione delle istanze pervenute in data 11/07/2023 prot. n. 4968 

 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute le candidature per  lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO    il decreto prot. 4975 del 12 luglio 2023 di nomina della Commissione per la selezione  

di figure professionali per lo svolgimento delle attività correlate al progetto “Insieme 

verso il futuro” identificato da codice CUP C14D22003290006; 

 
VISTA la convocazione della commissione prot. 4976 del 12 Luglio 2023 . 

 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate. 

VISTA la pubblicazione delle Graduatorie Provvisorie in data 14/07/2023 prot. n. 5003 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è pervenuto alcun reclamo 

Tutto ciò visto, esaminato e valutato, che costituisce parte integrante del presente Decreto, 

 
D E C R E T A 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo Pretorio on line dell’Istituto e sul Sito Web, nell’apposita 

sezione di pubblicità legale “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi e concorsi”, delle 

seguenti graduatorie definitive: 
 

 
“ESPERTO IN PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” 

Candidati Interni all’ Istituzione Scolastica 

N. Cognome Nome N. 
Prot. 

Data ricezione Punteggio 

1 GIUNGATO NADIA 4423 16/06/2023 18 

2 VASOVINO ELISABETTA 4558 21/06/2023 17 

Candidati Esterni:Collaborazioni Plurime  

      

Candidati Esterni  

1 MUNGARI RAMONA 4532 20/06/2023 16.50 

2 MAIORANO ANGELO 4456 19/06/2023 9 
      

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE



ESPERTO IN PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO 

Candidati Interni all’ Istituzione Scolastica 

N. Cognome Nome N. 
Prot. 

Data ricezione Punteggio 

1 LAURO GIUSI 4589 21/06/2023 21 

2 LIPEROTI MARIA ANNA 4435 19/06/2023 19.5 

3 FRANCO ROSA PALMA 4413 16/06/2023 18.5 

4 TALARICO SALVATORE 4586 21/06/2023 16.5 

5 SBEZZI GIUSI 4539 20/06/2023 12.25 

6 RUSSO SAMUELA 4540 20/06/2023 11.5 

7 CAMPANA LUCA 4594 21/06/2023 9 

8 IOPPOLI SOFIA 4595 21/06/2023 9 

9 COLACINO MARIA LUISA 4456 20/06/2023 7 

Candidati Esterni:Collaborazioni Plurime  

      

Candidati Esterni  

1 MUNGARI RAMONA 4545 20/06/2023 17.5 

2 SORACE SETTIMIA 4450 19/06/2023 9.5 

3 LIPEROTI FRANCESCO 4455 21/06/2023 5.5 
      

 
ESPERTO IN PERCORSI DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

Candidati Interni all’ Istituzione Scolastica 

N. Cognome Nome N. 
Prot. 

Data ricezione Punteggio 

1 GIUNGATO NADIA 4423 16/06/2023 17 

2 VASOVINO ELISABETTA 4558 21/06/2023 17 

3 FRANCO ROSA 

PALMA 

4410 16/06/2023 15.5 

Candidati Esterni:Collaborazioni Plurime 
      

Candidati Esterni  

1 MUNGARI RAMONA 4545 20/06/2023 16.5 

2 MAIORANO ANGELO 4506 20/06/2023 10.5 
 

 
 

ESPERTO IN PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

Candidati Interni all’ Istituzione Scolastica 

N. Cognome Nome N. 
Prot. 

Data ricezione Punteggio 

 LAURO GIUSY 4588 21/06/2023 21 

1 LIPEROTI MARIA ANNA 4435 19/06/2023 19.5 

2 TALARICO SALVATORE 4587 20/06/2023 17.5 

3 RUSSO SAMUELA 4541 20/06/2023 11.5 

4 SBEZZI GIUSI 4528 20/06/2023 8 

Candidati Esterni:Collaborazioni Plurime  

      

Candidati Esterni  

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE



1 MUNGARI RAMONA 4545 20/06/2023 16.5 

2 LIPEROTI FRANCESCO 4557 21/06/2023 10.5 
 

 
 

TUTOR IN PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

Candidati Interni all’ Istituzione Scolastica 

N. Cognome Nome N. 
Prot. 

Data ricezione Punteggio 

1 LIPEROTI MARIA ANNA 4435 19/06/2023 19.5 

2 RUSSO SAMUELA 4542 20/06/2023 11.5 

Candidati Esterni:Collaborazioni Plurime  

      

Candidati Esterni  

1 MUNGARI RAMONA 4531 21/06/2023 19.5 

2 LIPEROTI FRANCESCO 4554 21/06/2023 10.5 

3 MAIORANO ANGELO 4507 20/06/2023 9.5 

 

 
 

COMPONENTE DEL TEAM DELLE ATTIVITÀ TECNICHE PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA 

Candidati Interni all’ Istituzione Scolastica 

N. Cognome Nome N. 
Prot. 

Data ricezione Punteggio 

1 FRANCO ROSA PALMA 4412 16/06/2023 33.5 

2 GIUNGATO NADIA 4423 16/06/2023 26 

3 LIPEROTI MARIA ANNA 4435 19/06/2023 24.5 

4 RUSSO SAMUELA 4543 20/06/2023 11.5 

Candidati Esterni:Collaborazioni Plurime  

      

Candidati Esterni  

1 MUNGARI RAMONA 4548 20/06/2023 19.5 

2 LIPEROTI FRANCESCO 4556 21/06/2023 10.5 

3 MAIORANO ANGELO 4510 20/06/2023 9.5 
 

 

 

L’affissione delle graduatorie definitive ha valore di notifica agli aventi interesse che nel caso ne 

ravvisino gli estremi, potranno procedere a ricorso nei tempi e nei modi consentiti dalla legge. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, le presenti graduatorie, così come tutti gli 

elementi di rilevanza pubblica relativi allo sviluppo dell’azione positiva di cui all’Avviso in oggetto, 

saranno tempestivamente affisse e visibili sul sito della scuola: www.icalfierikr.edu.it all’Albo Pretorio 

on line e nella sottosezione dedicata della sezione Amministrazione Trasparente. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Franca Gisella Parise 

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

http://www.icalfierikr.edu.it/

		2023-08-01T14:23:57+0200
	FRANCA GISELLA PARISE




